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Ławka

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest ławka, mogąca mieć zastosowanie 

jako samodzielny element architektoniczny ogrodu, parku lub ulicy.

Znane są konstrukcje ławek, wykonanych z drewna, wikliny, materiałów 

włókienniczych, metalu, o konstrukcjach stałych lub składanych, posiadające ścianki 

pełne lub ażurowe.

Nowość i indywidualny charakter ławki według wzoru przemysłowego 

przejawia się w szczególności w cechach linii, kształcie i strukturze.

Ławka według wzoru przemysłowego przedstawiona jest na załączonym 

rysunku. Ławkę stanowi ażurowa, prętowa konstrukcja na planie czworokąta, 

korzystnie kwadratu lub prostokąta, posiadająca cztery narożne podpory w postaci 

czworokątnych słupków stanowiących nogi ławki, przy czym obie, przednie podpory 

są całkowicie proste, natomiast obie tylne podpory są na 1/3 wysokości lekko 

wygięte do tyłu. Przednie i tylne podpory łączy czworokątny słup, zamocowany 

poziomo będący bocznym oparciem w ławce. Zamocowany jest on po obu skrajnych 

stronach ławki. Ławka posiada drewniane siedzisko, którego konstrukcja jest 

zamocowana na planie czworokąta będącego zespolonymi ze sobą czworokątnymi 

słupami przymocowanymi do przednich i tylnich podpór. Tylne oparcie ławki stanowi 

konstrukcja na planie czworokąta, korzystnie kwadratu, składająca się z 

czworokątnych grubszych słupów i cieńszych prętów, przy czym, całe oparcie 

podzielone zostało grubszymi czworokątnymi słupami na trzy części - dwa pola 

mniejsze, symetryczne, umieszczone skrajnie oraz jedno większe środkowe. Każde 

z pól wypełnia ażurowa konstrukcja złożona z prętów, które stanowią liczne kwadraty 

i prostokąty.

Cechy istotne wzoru przemysłowego

Ławka według wzoru przemysłowego zbudowana na planie prostokąta, 

posiadająca słupki podporowe, boczne oparcie, ażurowe tylne oparcie, znamienna
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tym, że konstrukcja oparta jest na czterech narożnych słupkach podporowych IV, 

przy czym w obu tylnych słupkach podporowych na 1/3 wysokości znajdują się lekkie 

wygięcia do tyłu /2/. Przednie i tylne słupy podporowe łączy czworokątny słup, 

zamocowany poziomo będący bocznym oparciem w ławce /3/. Zamocowany jest on 

po obu skrajnych stronach ławki. Ławka posiada drewniane siedzisko /4/, którego 

konstrukcja jest zamocowana na planie czworokąta będącego zespolonymi ze sobą 

czworokątnymi słupami /5/ przymocowanymi do przednich i tylnich podpór. Tylne 

oparcie ławki stanowi konstrukcja na planie prostokąta, składająca się z 

czworokątnych grubszych słupów /6/ i cieńszych prętów /7/ , przy czym, całe oparcie 

podzielone zostało grubszymi czworokątnymi słupami na trzy części - dwa pola 

mniejsze /8/, symetryczne, umieszczone skrajnie oraz jedno większe środkowe /9/. 

Każde z pól wypełnia ażurowa konstrukcja złożona z prętów, które stanowią liczne 

kwadraty i prostokąty. Mniejsze pola /8/ wypełnione są jednym większym 

prostokątem złożonym z cienkich prętów /8.1/ oraz mniejszego kwadratu /8.2/ 

wpisanego w większy prostokąt /8.1/. Większe pole /9/ w tylnym oparciu składa się z 

cienkich prętów tworzących jeden duży prostokąt /9 .1 /, mniejszy prostokąt /9.2/ oraz 

wpisany kwadrat /9.3/. Ponadto, w większym polu znajdują się cztery pręty /10/. przy 

czym każdy z nich przymocowany jest do grubszych słupów /6/.

Ponadto pręty, poprzeczki i elementy, o przekroju dowolnego kształtu i 

wielkości, wykonane są korzystnie z trwałego i sztywnego materiału, korzystnie 

metalu.
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